## C A P V T

## X X I V.

Nullum peccatum nunc committitur, nisi concupiscentiae consentiatur.

**S**atis ex Augustino hactenus declaravimus, omnem alienum voluntatis, quo libidini seu concupiscentiae creatis rebus, bonisque temporalibus inhiciantur, ut id quod homo facit propter ipsam faciat, esse peccatum. Nunc juxta principia eius considerandum est, utrum etiam omne peccatum eidem concupiscentiae consentiendo committatur: hoc est utrum sicut omnis consensus est peccatum, ita vice versa, omne peccatum sit consensus; sive, utrum nunc nullum peccatum aliter nisi concupiscentiae voluntatem provocante, & voluntate concupiscentiae contentiente, perpetretur. Non est a nobis hic sermo de peccato primi hominis, sed de illis tantum, quae post lapsum humani generis a scientibus sunt.

In qua quaestione non minus manifesta est Augustini sententia, omnia hujusmodi peccata post illud primum, concupiscentiae incitante & voluntatis alienum impetrante, perpetrari.

Constat hoc primò ex eo, quod frequentiter

**A** docet, omne peccatum precedente tentatione committi, neque tentari nos posse nisi per partem illam animaliem, quae motibus concupisciendi subiacet. Nam de tentatione mulieris per serpentem seu diabolum agens, sic loquitur: *Sed tamen per mulierem decipit: non enim etiam ratio nostra deduct ad confessionem peccati potest, nisi cum delectatio mota fuerit in illa parte animi, que debet obtemperare rationi tanquam rationi viro.* Etiam nunc in quoquoque nostrum nihil aliud agitur, cum ad peccatum quisque delabatur, quam tunc actum est in illis tribus, scilicet, muliere, & viro. Nam primo sit suggestio, sive per cogitationem, sive per sensus corporis, vel videndo, vel tangendo, vel audiendo, vel gustando, vel olfascendo: quae suggestio cum facta fuerit, si cupiditas nostra non moveatur ad peccandum, excludetur serpentis astutia: si autem nota fuerit, quasi mulier iam perfidiam erit. Sed aliquando ratio viriliter etiam committam cupiditatem refrenat, atque competet. Quodcum sit, non labimur in peccatum, sed cum aliquanta luctatione coronamur. Si autem ratio consentiat, & quodlibet commoverit, facendum esse decernat, ab omni vita beata.